DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A ENERO DE 2023 Y 2022

Corriente

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones de Administracion de liquidez

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por impuestos

Cuentas por cobrar por intereses
Cuentas por cobrar por transferencias
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Activos intangibles

Otros activos

Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

No corriente
Inversiones de Administracién de liquidez
Inversiones en controladas y asociadas

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Oftras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Propiedades planta y equipo

Propiedades de inversion

Bienes de uso plblico e historicos y culiurales

Activos entregados en acuerdos de concesién

Activos intangibles

Ofros activos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

N =

Alcaldia de Medellin

813.530.945.433
252.894.800.000
4.554.834.327.563
1.982.331.573.381
930.107.463.967
195.769.933.265
1.446.625.356.950

20.107.749.268
17.437.910.563
58.212.677.831
425.503.745.364
0
30.408.741.850
75.026.118.544

6.247.957.016.416

1.025.529.397
361.596.993.279

16.557.404.703
42.439.491
503.475.080.012
482.803.133.932
5.143.166.487.917
33.551.360.404
6.520.067.871.091
189.947.851.261
28.285.748.434
253.224.322.228

13.542.744.222.149

682.277.014.476
206.614.665.000
3.786.135.525.084
1.667.139.070.780
859.072.511.496
189.558.476.462
1.070.365.466.346

55.247.176.146
29.128.668.381
57.363.699.979
444.669.467.901
0
38.625.781.087
50.272.267 737

5.350.334.265.791

1.029.435.416
3562.498.099.336

15.692.680.038
348.008.344
456.934.875.217
680.761.490.650
7.807.483.957.935
33.709.070.430
6.437.909.487.623
204.500.858.200
28.670.898.888
249.583.846.779

16.269.131.708.856




DISTRITO ESPECIAL. DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A ENERO DE 2023 Y 2022

Cifras expresadas en pesos colombianos

Corriente

Emision y colocacion de titulos de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto

Provisiones

Anticipos, retenciones y saldos a favor por concepto de impuestos
Recursos recibidos en administracion

Pasivos por acuerdos de concesion

Otros pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
No corriente

Emisién y colocacion de titulos de deuda
Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto
Pasivos por acuerdos de concesidn
Provisicnes

Recursos recibidos en administracion
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

© 0~

10

11
12

11

10
12

Alcaldia de Medellin

6.138.527.612
241.316.167.169
305.443.073.681
193.881.749.674
7.705.074.236
975.707.821.406
17.611.305.014
5.245.169.640
2.141.770.842

1.755.190.659.274

248.560.000.000
1.805.112.500.232
682.679.925
2.148.367.137.523
10.053.241.809
229.307.193.851
7.953.896.873
90.709.301.113

4.541.745.951.326

4.338.087.559
201.048.696.843
254.939.569.156
220.339.0685.105
5.288.305.302
908.727.173.327
1.131.961.617
5.245.169.840
51.801.126.913

1.652.859.155.462

248.560.000.000
1.711.001.666.826
631.686.395
1.935.262.727.308
15.298.411.449
188.697.616.085
5.140.887.744
100.077.195.436

4.204.670.191.243

apit! iscal
Resultade de ejercicios anteriores
Resultado del gjercicio

Gananmas o] perdldas por planes de beneficios a los empleados

Ganancias o pérdidas por aplicacion del método de participacion pat

12.686.913.947.998
202.529.653.273
1.336.917.066.675
34.128.391.141-
698 467 648 840-

12.686.913.947.998
2.393.924 .366.907
1.086.736.095.15%
25.654.697.083-
379 983 085. 039-




DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DE MEDELLIN

NIT 890.905.211.1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A ENERO DE 2023 Y 2022

Cifras expresadas en pesos colombianos Alcaldia de Medellin

; el e i i :‘.?h.} ‘ﬁlg}?&
Activos contingentes 516.497.877.384 534.063.298.568
Deudoras de control 17 1.636.266.109.215  1.629.235.707.860
Deudoras por contra (CR) 2.152.763.986.599- 2.163.299.006.426-

TR & =

B i i S . ) 5 el & ety T o i S o Jo LR S i SR R R B ne
Pasivos contingentes 643.972.639.387 587.597.418.756
Acreedoras de control 18 1.543.106.886.890  1.117.519.229.852
Acreedoras por confra (DB) 2.187.079.526.277- 1.705.116.648.608-

e
SECRETARIO DE{HACIENDA SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO Y GESTION FRA
OSCAR DE JESUS HURTADO PEREZ GIOVANNI AVILA GOMEZ
CC: 98.453.193 CC: 71.709.816

DEC. DE DELEGACION 0949 DE NOVIEMBRE 10 DE 2021

(X va\Etc:‘c:(e- ‘J\CVA\M'Z 2q§°\‘\r°/‘
CONTADOR (E)

MARIA VICTORIA MARTINEZ ZAPATA

T.P.N.:95922 -T

RES: 202050051160 DEL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2020

-






